
 

   

 

Stránka 1 z 14 

        V Pardubicích 4. dubna 2022 

        Čj: SUSPK/3838/2022 

 

Věc: Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na 

„Modernizace silnice II/312 Choceň – České Libchavy, TDS a KOO BOZP“ 

V souladu s ustanovením § 31 ve spojení s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vás vyzýváme 

k podání nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu a podáváme následující 

informace: 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo zadavatele Doubravice 98, 533 53 Pardubice  

IČO zadavatele 00085031 

DIČ zadavatele CZ00085031 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele Ing. Miroslav Němec, ředitel organizace 

Útvar zadavatele zajišťující 

administrativu poptávkového řízení 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje  

Kontaktní osoba Bc. Kamila Filípková, odborný referent VZ 

E-mail kamila.filipkova@suspk.cz 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele 

Kontaktní osoba ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky malého rozsahu je 

uvedena v čl. 1.1. této výzvy k podání nabídky. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci 

zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby 

zadavatele). 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu jsou služby dle této výzvy a jejích příloh. 

Činnost TDS: 

a. seznámení se s projektovou dokumentací, se stavebním povolením, stanovisky, 

rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy; 



   

 

Stránka 2 z 14 

b. kontrola dodržování podmínek stavebního povolení a opatření státního stavebního 

dohledu po dobu realizace stavby; 

c. oznámení podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 

Archeologickému ústavu AV ČR Praha minimálně dva týdny před zahájením 

výkopových či jiných stavebních prací; 

d. oznámení o zahájení stavebních prací stavebnímu úřadu, oznámení o zahájení 

bouracích prací s přítomností azbestu Krajské hygienické stanici a případná další 

povinná oznámení týkající se předmětné stavby; 

e. kontrola procesů spojených s předáním a převzetím staveniště vybranému zhotoviteli 

stavby včetně administrativního záznamu veškerých takových procesů; 

f. organizování kontrolních dnů v průběhu provádění stavebních prací včetně 

vyhotovení zápisu, minimálně 1x za 7 dní; příkazník je povinen vyhotovit zápis 

nejpozději do 24 hodin od ukončení kontrolního dne; 

g. průběžný kontakt s investorem o postupu realizace stavebních prací, kontrola plnění 

smluvních podmínek zhotovitelem stavby; 

h. kontrola a ověřování kvality prováděných prací, dodržování projektové dokumentace, 

včetně jejích změn, zejména s ohledem na její soulad s požadavky příkazce, soulad se 

závaznými předpisy, soulad se smluvní dokumentací, ostatními podklady, pokyny a 

sděleními předanými příkazcem příkazníkovi; 

i. dodržování plánu kontrolních prohlídek na stavbě;  

j. kontrola a ověřování kvality dokončených prací a ověřování shody s ustanoveními 

smluvních dokumentů a platnými právními předpisy ČR, včetně platných českých 

norem; 

k. kontrola věcné a finanční správnosti a úplnosti fakturovaných položek a jejich soulad 

s rozpočtem stavby; 

l. sledování provádění předepsaných a dohodnutých zkoušek materiálů, konstrukcí a 

prací na stavbě, dohled nad dodržováním předepsaných postupů, platných právních 

předpisů ČR a kontrola provádění oprávněnými firmami a kontrola výsledků včetně 

zajištění dokladů, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek (certifikáty, 

atesty, protokoly, apod.);  

m. soustavné sledování a kontrola vedení stavebního deníku, potvrzování správnosti 

zápisů ve stavebním deníku, vyjadřování se v něm k závažným skutečnostem; 

n. kontrola a ověřování měsíčního soupisu provedených prací a dodávek; 

o. kontrola procesů systematického doplňování dokumentace pro příkazce a zhotovitele, 

podle které se stavba realizuje; 

p. účast při projednávání a ověření správnosti všech dokladů a změn projektové 

dokumentace stavby; 

q. zajišťování změnových řízení, prověřování a posuzování změn z hlediska věcného a 

cenového ve spolupráci se zástupcem zadavatele, kontrola, schvalování a dopracování 

změnových listů zpracovaných zhotovitelem stavby a dodavatelem vybavená po 

vyjádření příkazce, vedení agendy spojené s posuzováním změn, vydávání stanovisek k 

předložené změně a doporučení dalšího postupu zástupci zadavatele, které bude 



   

 

Stránka 3 z 14 

směřovat k odmítnutí změny nebo k jejímu schválení, evidence rozhodnutí zadavatele 

k předloženým změnám; 

r. povinnost informovat příkazce o všech okolnostech v souvislosti s výstavbou, které 

mohou mít vliv na harmonogram, kvalitu a cenu díla; 

s. kontrola těch částí dodávek a montáží materiálů, výrobků a technologických postupů, 

které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou nepřístupnými, zapsání výsledků 

kontroly do stavebního deníku, včetně zpracování fotografické či video dokumentace;  

t. kontrola řádného uskladnění materiálu, strojů, dílů konstrukcí na stavbě; 

u. spolupráce s projektantem zajišťujícím autorský dozor při realizaci stavby; 

v. spolupráce s projektantem projektové dokumentace a se zhotovitelem stavby a 

dodavatelem nábytku při provádění nebo navrhování opatření na odstranění případných 

závad projektové dokumentace; 

w. součinnost s dodavateli nábytku a vybavení elektro včetně zajištění koordinace prací; 

x. vedení podrobné dokumentace a archivace dokladů z kontroly a ověřování dokladů a 

procesů, včetně průběžného předávání kopií takových dokladů zástupci příkazce; 

y. zajištění fotodokumentace z průběhu realizace celého díla a její předání příkazci; 

z. spolupráce s pracovníky zhotovitele při provádění opatření na odvrácení nebo na 

omezení škod při ohrožení stavby živelnými událostmi; 

aa. kontrola postupu prací podle časového plánu stavby, kontroluje ustanovení smluv a 

podmínek z nich vyplývající a upozorňuje zhotovitele na nedodržení termínu, včetně 

přípravy podkladu pro uplatnění majetkových sankcí; 

bb. koordinace procesů vedoucích k nápravě případných nedostatků v procesu realizace 

díla; 

cc. společně se zhotovitelem zajišťovat hlášení archeologických nálezů; 

dd. závěrečné kontroly dokončeného díla, příprava soupisu vad a nedodělků, včetně 

stanovení termínu a způsobu jejich odstraňování; 

ee. příprava podkladů pro předání a převzetí stavby nebo jejích částí a účast na jednání 

při předání a převzetí; sepsání protokolu o dokončení stavebních prací a sepsání 

protokolu o dokončení stavby dle smlouvy o dílo se zhotovitelem; 

ff. vypracování žádosti o kolaudaci stavby včetně uhrazení správních poplatků, zajištění 

(ve spolupráci se zhotovitelem) a kompletace podkladů a příloh a její podání na 

příslušný stavební úřad, a to i v případě dílčích kolaudací částí stavby; 

gg. předávat neprodleně po ukončení akce podklady pro její závěrečné vyhodnocení 

odpovědným pracovníkem příkazce: 

o popis průběhu akce a její vyhodnocení,  

o kopie dokladu o možnosti užívat stavbu dle § 119 odst. 1 stavebního zákona,  

o kopie zápisu z převzetí prací, dodávky nebo služby,  

o případně další přílohy včetně jejich seznamu.  

hh. kontrola dokladů a ověření dokladů pro konečné vyúčtování stavebních prací, které 

doloží zhotovitel k předání a převzetí dokončené stavby; 

ii. kontrola veškerých dokladů, které doloží zhotovitel stavebnímu úřadu v rámci 

užívání stavby; 



   

 

Stránka 4 z 14 

jj. kontrola úplnosti dokumentace skutečného provedení stavby a dokladů pořízených 

během stavby k archivaci u příkazce; 

kk. příprava podkladů pro hodnocení stavby a čerpání finančních prostředků v souladu 

se smlouvou se zhotovitelem; 

ll. kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při kolaudačním řízení a vad a 

nedodělků zjištěných při předání a převzetí stavby v dohodnutých termínech; 

mm. účast na kolaudačním řízení, koordinace procesu; 

nn. zabezpečení činnosti a spolupráce s odpovědnými geodety; kontrola zajištění vkladu 

odsouhlaseného geometrického plánu zhotovitelem do katastru nemovitostí příslušného 

katastrálního úřadu (neřeší majetkoprávní vypořádání), v případě, že je relevantní; 

oo. kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem a jeho uvedení do původního stavu. 

Koordinátor BOZP na staveništi:  

pp. přípravná jednání a vypracování „Plánu BOZP na stavbu“; 

qq. revize stávající projektové dokumentace (POV) z hlediska právních požadavků 

BOZP; 

rr. zpracování přehledu právních předpisů vztahujících se ke stavbě; 

ss. zpracování přehledu rizik, která se mohou při realizaci stavby vyskytnout; 

tt. vypracování a zaslání ohlášení zahájení výstavby na OIP; 

uu. ověřit, že bylo prováděno vstupní školení dodavatelů na stavbu, tj. seznámení se s 

plánem BOZP na stavbu, seznámení s riziky a opatřeními k jejich eliminaci, s 

provozními směrnicemi BOZP a PO na stavbě, POV výstavby atd.; 

vv. kontrola informovanosti u všech dotčených poddodavatelů stavby s Plánem BOZP 

na staveništi a o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi 

během postupu prací, a o příslušných opatřeních k minimalizaci rizik; 

ww. upozorňovat prokazatelným způsobem zhotovitele stavby na nedostatky v 

uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na stavbě, 

vyžadovat zjednání nápravy a k tomu navrhovat přiměřená technická a organizační 

opatření; 

xx. oznamovat investorovi stavby nedostatky v uplatňování požadavků na zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně přijata 

přiměřená opatření ke sjednání nápravy; 

yy. sledovat realizaci nápravných opatření a v případě neplnění prokazatelným 

způsobem vyžadovat na zhotoviteli jejich plnění. V případě opakování stejných 

nedostatků navrhnout uplatnění sankčních opatření na příslušný Inspektorát bezpečnosti 

práce; 

zz. zpracovat, předat, upravovat a aktualizovat Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi a působit na jeho dodržování a na to, aby zúčastnění zhotovitelé 

stavby realizovali potřebná opatření k zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví; 

aaa. zúčastňovat se kontrolních dní, stanovených jednání vedení stavby, projednávat 

součinnost zhotovitelů stavebních prací z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, 

vyhodnocovat vedení stavební dokumentace a dosažené výsledky; 



   

 

Stránka 5 z 14 

bbb. vykonávat a koordinovat kontrolu dodržování zásad, pravidel a požadavků v 

oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zajišťovaných zhotoviteli a vést o tom 

záznamy; 

ccc. provádět kontrolu dokumentace systémů managementu BOZP související se 

stavební činností a postupem prací podle realizační dokumentace; 

ddd. provádět další činnosti stanovené prováděcími právními předpisy k zák. 309/2006 

Sb. 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu činí  1 964 000 Kč bez DPH.  

 

3. Prokázání způsobilosti 

Způsobilým pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost a  

b) splní profesní způsobilost. 

3.1. Základní způsobilost 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění: 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením poptávkového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 

v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o 

právnickou osobu, splňuje tuto podmínku tato 

právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje 

tuto podmínku tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele; podává-li 

nabídku pobočka závodu zahraniční právnické 

osoby, splňuje tuto podmínku tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu; podává-li 

nabídku pobočka závodu české právnické 

osoby, splňuje tuto podmínku tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby, osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu;  

Prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá prokázání 

způsobilosti. 



   

 

Stránka 6 z 14 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění: 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

Prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá prokázání 

způsobilosti. 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

Prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá prokázání 

způsobilosti. 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti; 

Prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá prokázání 

způsobilosti. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

Prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá prokázání 

způsobilosti. 

K prokázání splnění základní způsobilosti je dodavatel oprávněn využít formulář, který je 

přílohou č. 2 této výzvy k podání nabídky. 

3.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

a) 

předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence. 

b) 

předložení dokladu, že je dodavatel oprávněn 

podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují; 

Platné oprávnění k podnikání. 

Dodavatel předloží výpisy 

z živnostenského rejstříku dle § 10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a/nebo 

živnostenské listy, resp. jiná 

oprávnění k podnikání v oboru (i) 

poskytování služeb v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci. 

Zadavatel uzná za průkaz 

podnikatelského oprávnění 

v požadovaném oboru rovněž výpis 

z živnostenského rejstříku nebo 

živnostenský list či listy dokládající 

oprávnění dodavatele k podnikání 



   

 

Stránka 7 z 14 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

v oboru (či oborech), který bude 

zadavatelem požadovanému oboru 

obsahově odpovídat (jedná se 

zejména o živnostenské listy vydané 

za dříve platné právní úpravy). 

c) 

Předložení Osvědčení o odborné způsobilosti 

k činnosti koordinátora BOZP dle zákona č. 

309/2006 Sb., v platném znění 

Osvědčení o odborné způsobilosti. 

4. Společná ustanovení k prokázání způsobilosti 

4.1. Čestné prohlášení dodavatele musí být podepsáno dodavatelem či statutárním orgánem 

dodavatele nebo osobou k tomu zmocněnou; kopie příslušného zmocnění musí být 

v takovém případě součástí nabídky.  

4.2. Dodavatel prokáže splnění způsobilosti ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích.  

4.3. V případě cizojazyčných dokumentů připojí dodavatel k dokumentům překlad do českého 

jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na 

doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze 

předkládat rovněž v latinském jazyce. 

4.4. Nabídka dodavatele, který nesplní způsobilost v požadovaném rozsahu a touto výzvou 

k podání nabídky požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem 

vyřazena z hodnocení.  

5. Obchodní a platební podmínky 

5.1. Dodavatel je povinen podat návrh smlouvy pokrývající předmět plnění veřejné zakázky 

malého rozsahu. 

5.2. Zadavatel stanoví veškeré závazné obchodní a platební podmínky formou závazného 

návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy k podání nabídky. Dodavatel je 

povinen veškeré tyto podmínky uvedené v závazném návrhu smlouvy bez výhrad 

akceptovat. 

5.3. Závazný návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem 

nebo osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat dodavatele; v takovém případě doloží 

dodavatel toto oprávnění (např. plnou moc) v nabídce.  

5.4. Dodavatel doplní příslušné údaje do přílohy č. 1 výzvy k podání nabídky – závazného 

návrhu smlouvy, přičemž není oprávněn činit další změny či doplnění závazného návrhu 

smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany 

dodavatele. Dodavatel není oprávněn přikládat přílohy k závaznému návrhu smlouvy, 

které tato výzva k podání nabídky výslovně nepředpokládá. 



   

 

Stránka 8 z 14 

5.5. Dodavatel je povinen upravit závazný návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany 

na straně dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele 

dostatečně určité.  

5.6. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni přiložit v rámci nabídky 

smlouvu, z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 

a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním 

předmětu veřejné zakázky malého rozsahu či vzniklých v důsledku prodlení či jiného 

porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné 

zakázky malého rozsahu, zavázáni společně a nerozdílně.  

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

6.1. Nabídková cena bude pokrývat všechny služby, jež jsou popsány v této výzvě k podání 

nabídky včetně jejích příloh.  

6.2. Nabídková cena je závazná po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky malého 

rozsahu a pro všechny služby prováděné v rámci veřejné zakázky malého rozsahu. 

6.3. Dodavatelé jsou povinni zpracovat nabídkovou cenu ve formě uvedené v čl. IV. 

závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy k podání nabídky. 

6.4. Měna nabídky a plateb je koruna česká (Kč). 

7. Hodnocení 

7.1. Hodnocení nabídek provede zadavatel nebo jím ustanovená komise podle ekonomické 

výhodnosti nabídek na základě kritéria hodnocení nejnižší nabídková cena v Kč bez 

DPH. 

7.2. Zadavatel nebo jím ustanovená komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny 

v Kč bez DPH od nejnižší (1. v pořadí) po nejvyšší.  

7.3. Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena za plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu v Kč bez DPH stanovená dodavatelem v souladu s čl. 6 této výzvy k podání 

nabídek.  

8. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

Pokyny pro podání nabídky – elektronický nástroj 

- Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje a pro podání nabídky registrován 

jako dodavatel v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK.  

- Podrobné informace o registraci a ovládání elektronického nástroje E-ZAK 

(uživatelská příručka pro dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu) jsou 

dostupné na adrese: https://ezak.suspk.cz/. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že 

registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému.    

- Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na internetové 

adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 

- Komunikace a další úkony v zadávacím řízení budou probíhat výhradně písemnou 

formou a elektronicky (prostřednictvím primárně elektronického nástroje). Zadavatel 

https://ezak.suspk.cz/
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


   

 

Stránka 9 z 14 

požaduje, aby dodavatel každou písemnost, která není podána přímo prostřednictvím 

elektronického nástroje (profilu zadavatele) označil názvem veřejné zakázky a druhem 

písemnosti (např. žádost o vysvětlení, doložení dokladů, námitky, apod.) a adresoval 

na kontaktní osobu zadávacího řízení. 

- Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 

dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou 

kopií či scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je 

podepsání osobou oprávněnou zastupovat dodavatele vyžadováno, opatřeny 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument ve 

smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů.  Tento požadavek je splněn i v případě, že celá nabídka (nikoliv každý 

jednotlivý dokument) je opatřen elektronickým podpisem založeném na 

kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné zastupovat dodavatele. 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. 

Veškeré úkony se provádějí elektronicky, nestanoví-li Zadavatel v zadávacích 

podmínkách nebo v průběhu Řízení jinak. 

Více informací k elektronickému nástroji viz https://ezak.suspk.cz.  

Zadavatel si vyhrazuje, že rozhodnutí o vyloučení účastníka bude zasláno pouze 

prostřednictvím Elektronického nástroje.  

Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o výběru dodavatele bude zasláno pouze 

prostřednictvím Elektronického nástroje.  

Zadavatel si vyhrazuje, že Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení bude zasláno pouze 

prostřednictvím Elektronického nástroje. 

Zadavatel přílohou výzvy k podání cenové nabídky předkládá dodavatelům vzorové 

formuláře obsahující předvyplněné požadavky Zadavatele, kterými je podmiňována 

účast dodavatelů v Řízení, tj. Příloha č. 1 – závazný návrh Smlouvy o poskytování služeb, 

Příloha č. 2 Smlouvy – soupis prací a formuláře Krycí list nabídky a Prohlášení a záruka 

integrity.  

Dodavatel ve své nabídce předloží vyplněný Krycí list nabídky a Prohlášení a záruku 

integrity. Na splnění těchto podmínek zadavatel trvá.  

 

Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě.  

 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník v Řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

8.1. Od dodavatelů se očekává, že pečlivě vyplní všechny formuláře a splní všechny termíny 

a podmínky obsažené v této výzvě k podání nabídky. Nedostatky v podání nabídek nebo 

v poskytnutí požadovaných informací a dokumentace nerespektující v jakémkoliv ohledu 

https://ezak.suspk.cz/


   

 

Stránka 10 z 14 

výzvu k podání nabídky mohou mít podle okolností za následek vyřazení nabídky 

dodavatele z hodnocení.  Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje 

podmínky tohoto poptávkového řízení stanovené v této výzvě k podání nabídky a jejích 

přílohách. 

 

8.2. Nabídka musí obsahovat doplněný závazný návrh smlouvy o poskytování služeb 

podepsaný oprávněnou osobou dodavatele dle čl. 5 této výzvy k podání nabídky. Dále 

bude obsahovat vyplněnou Přílohu č. 3 této výzvy – Prohlášení a záruku integrity. Na této 

podmínce zadavatel trvá. 

8.3. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 

Pro jazyk dokladů se uplatní čl. 4.3. této výzvy k podání nabídky obdobně. 

8.4. Dodavatel předloží nabídku v elektronické podobě.  

8.5. Dodavatel předloží oceněný soupis služeb a doplněný závazný návrh smlouvy.  

8.6. Nabídka musí být předložena v následující doporučené struktuře: 

➢ obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

➢ doklady prokazující splnění způsobilosti,  

➢ v případě společné účasti dodavatelů doložení, jaké bude rozdělení odpovědnosti za 

plnění veřejné zakázky malého rozsahu a předložení smlouvy dle čl. 5.6. této výzvy 

k podání nabídky, 

➢ návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou, 

➢ ostatní dokumenty, které mají dle dodavatele tvořit obsah nabídky. 

9. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Zadavatel požaduje písemnou komunikaci pouze v elektronické podobě. 

10. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této výzvy k podání nabídky a v jejích 

přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky malého rozsahu. 

Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této výzvě k podání nabídky 

a jejích přílohách bude považováno za nesplnění požadavků zadavatele s následkem vyřazení 

nabídky dodavatele z hodnocení. 

11. Vysvětlení, změna nebo doplnění výzvy k podání nabídky 

Přestože tato výzva k podání nabídky vymezuje předmět veřejné zakázky malého rozsahu 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení 

výzvy k podání nabídky. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě 3 pracovních 

dnů před koncem lhůty pro podání nabídek pouze prostřednictvím elektronického nástroje.  

Žádosti o vysvětlení výzvy mohou dodavatelé v písemné formě zasílat prostřednictvím 

elektronického nástroje k rukám osoby uvedené v článku 1.1. této výzvy. V žádosti musí být 

uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele. Zadavatel odešle vysvětlení a případné 



   

 

Stránka 11 z 14 

související dokumenty, vč. přesného znění žádosti, všem dodavatelům, kterým byla výzva 

k podání nabídky poskytnuta.  

12. Lhůta a místo pro podání nabídek a otevírání nabídek 

Nabídku je nutné podat nejpozději 19. dubna 2022 do 8:00 hodin, a to výhradně 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adresu Řízení: 

https://ezak.suspk.cz/vz00000882 . 

 

13. Výhrady zadavatele 

13.1. Zadání této veřejné zakázky malého rozsahu se řídí právem České republiky. Poptávkové 

řízení však není zadávacím řízením podle ZZVZ, veřejnou nabídkou ve smyslu § 1780 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“), veřejnou soutěží o nejvýhodnější nabídku ve smyslu § 1772 a násl. 

občanského zákoníku ani právním jednáním s obdobným významem.  

13.2. Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky tohoto 

poptávkového řízení stanovené v této výzvě k podání nabídky a jejích přílohách. 

13.3. Zadavatel nebude dodavatelům hradit náklady spojené s účastí v poptávkovém řízení. 

Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou 

dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty poptávkového řízení. 

13.4. Dodavatel může podat v poptávkovém řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal 

nabídku v poptávkovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž poptávkovém řízení prokazuje způsobilost. Zadavatel vyřadí 

z hodnocení dodavatele, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž poptávkovém řízení prokazuje způsobilost. 

13.5. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit výzvu k podání nabídky. 

13.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit poptávkové řízení až do uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem bez uvedení důvodů a bez jakýchkoli závazků k dodavatelům. 

13.7. Pouze uzavřená smlouva založí právně relevantní závazek ze strany zadavatele a plnění 

předmětu smlouvy nemůže být zahájeno před jejím uzavřením. Touto výzvou k podání 

nabídky nebo procesem poptávkového řízení včetně rozhodnutí o výběru dodavatele tedy 

zadavatel pro vyloučení pochybností žádné závazky vůči dodavatelům nepřebírá.  

13.8. Pokud se ve výzvě k podání nabídky nebo jejích přílohách používá odkazů na ustanovení 

či pojmosloví užívané ZZVZ, má se namysli analogické použití těchto pojmů a 

ustanovení. 

13.9. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

13.10. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích 

osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost.  

13.11. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté dodavateli použít, je-

https://ezak.suspk.cz/vz00000882


   

 

Stránka 12 z 14 

li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z jiného právního předpisu. 

14. Seznam příloh 

Součástí výzvy k podání nabídky jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Závazný návrh smlouvy (Smlouva o poskytování služeb) vč. Přílohy č. 2 

smlouvy 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení pro prokázání základní způsobilosti 

Příloha č. 3 – Prohlášení a záruka integrity 

 

 

 

 

 

Ing. Miroslav  Němec 

ředitel organizace



 

   

 

Stránka 13 z 14 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ PRO PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI (Příloha č. 2) 

Obchodní firma: [bude doplněno] 

Sídlo: [bude doplněno] 

IČO: [bude doplněno] 

Jméno a příjmení osoby zastupující 

dodavatele, včetně uvedení titulu 

opravňujícího k zastupování dodavatele: 

[bude doplněno] 

(dále jen „dodavatel“), 

pro účely prokázání základní způsobilosti v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Modernizace silnice II/312 Choceň – České Libchavy, TDS a KOO BOZP“ 

prohlašuje, že je dodavatelem 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením poptávkového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-

li o právnickou osobu, splňuje tuto podmínku tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje 

tuto podmínku tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; podává-li 

nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tuto podmínku tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; podává-li nabídku pobočka závodu české 

právnické osoby, splňuje tuto podmínku tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

b) který nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

c) který nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) který nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno] 

 ____________________________ 

[obchodní firma dodavatele, 

podpis oprávněné osoby (osob) 

s uvedením funkce] 



   

 

Stránka 14 z 14 

 

PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKA INTEGRITY (Příloha č. 3) 

 

Název firmy (doplní dodavatel) prohlašuje, že se během poptávkového řízení s názvem 

„Modernizace silnice II/312 Choceň – České Libchavy, TDS a KOO BOZP“ nedopustil 

v souvislosti s tímto zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 

jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům anebo že by zákon obcházelo, zejména jsem 

nenabízel výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a ve vztahu 

k ostatním účastníkům jsem se nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 
 

Současně dávám záruku, že se ani po uzavření smlouvy žádného obdobného jednání 

nedopustím.  

 

Pokud se toto prohlášení ukáže být nepravdivým anebo jestliže zhotovitel poruší záruku 

integrity po uzavření smlouvy, má zadavatel právo odstoupit od plnění předmětu smlouvy. 

 

 

V ………………… dne:        

 

Dodavatel:        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………                        

     (doplní dodavatel)            

 

 

 


		2022-04-04T08:45:13+0200
	Ing. Miroslav Němec




